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ABSTRAKT

V této bakalářské práci bude zpracován návrh jednoletého komunikačního plánu na

otevření nové posilovny v Luhačovicích pro firmu XY, s. r. o. Kaňovice u Luhačovic.

Bakalářská práce se bude skládat z teoretické a praktické části. V teoretické práci bude

vypracována literární rešerše relevantních zdrojů, PEST analýza, SWOT analýza a analýza

konkurence. Budou objasněny pojmy týkající se komunikace a jednotlivých

komunikačních nástrojů, komunikační strategie. V praktické části bude popsána činnost

firmy XY, s.r.o. a nově otevíraného objektu, a budou vypracovány analýzy PEST, SWOT.

Následně bude zpracován návrh komunikačního plánu, který se bude týkat otevření nové

posilovny. Důležité bude zvolení správných komunikačních prostředků k vybrané cílové

skupině.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Komunikační plán, SWOT analýza, komunikační mix, segmentace, podpora prodeje.

ABSTRACT

This bachelor thesis presents a proposal for one-year communication plan for the inception

of a new gym for company XY Ltd., which has been engaged in the production of sports

equipment for more than 20 years.

The bachelor thesis will be composed of a theoretical and a practical part. The theoretical

part develops background search of relevant sources, PEST analysis, SWOT analysis and

competitive analysis. Terms related to communication and individual communication

tools, communication strategies will be explained. The practical part describes activities of

XY Ltd. on the one hand, and the newly opened building on the other. PEST and SWOT

analyses are developed, and subsequently a draft of a communication plan to open a new

gym is elaborated. The choice of the right communication tools for each selected target

group is important.

KEYWORDS

Communication plan, SWOT analysis, Communication mix, Segmentation, Sales

promotion
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ÚVOD

Současná doba sebou nese boj mezi firmami o nového zákazníka a soupeření o udržení

zákazníků stávajících. Největším cílem firem je odlišení od konkurence. Neustále se snaží

nabízet potencionálnímu zákazníkovi nový nebo vylepšený produkt. Mají zájem o to,

aby zákazníka zaujaly, uchovaly se mu v paměti a vyvolaly opětovný nákup produktu nebo

služby. Firma může vyrábět sebelepší produkt nebo nabízet sebekvalitnější službu,

ale pokud o tom zákazník neví, firma nic neprodá. Je důležité, aby se firma zaměřila

na poskytnutí informací potencionálním i stálým klientům a věnovala čas i potřebné

finance do komunikačních nástrojů.

Cílem mé bakalářské práce je navrhnout jednoletý komunikační plán na otevření

nové posilovny pro firmu XY, s. r. o. v Luhačovicích. Základem je vhodně zvolit a sestavit

komunikační mix tak, aby byl co nejefektivnější.

Práce je rozčleněna na dvě části, teoretickou a praktickou. V části teoretické se budu

zabývat krátkým vysvětlením pojmů týkajících se komunikace, ekonomických analýz,

cílové skupiny a komunikačního mixu. Zpracuju poznatky získané ze studia a z literatury,

vztahující se k tématu.

Část praktická bude obsahovat stručné informace o fitness sektoru, o firmě a jejím nově

otevíraném objektu. Navrhnu analýzy, konkrétní komunikační nástroje, které firma v praxi

může využít, s důrazem na reklamu a podporu prodeje. Dále bude praktická část obsahovat

návrh komunikačního plánu, včetně časového plánu, rozpočtu a měření efektivnosti

jednotlivých komunikačních nástrojů. V této části také charakterizuji cílové skupiny

a způsob vhodného oslovení každé z nich. Neboť pokud chceme prodávat, je velmi

důležité vědět, na jakou cílovou skupinu se zaměříme a jak ji oslovíme. Musíme použít

co nejefektivnější komunikační plán. Ani ten nejlepší produkt nebo služba se neobejde

bez reklamy, zákazník musí být o novinkách, zdokonaleních, prioritách, cenách

i konkurenčních výhodách informován. Firma se musí naučit své výhody a kvalitní služby

správně zákazníkovi nabídnout. Komunikuje-li se svými zákazníky a umí-li náležitě

reagovat na jejich potřeby a přání, má velkou výhodu. A právě také z tohoto důvodu je

důležité mít zpracován komunikační plán.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Znalost komunikace posiluje, podtrhuje, znásobuje všechno ostatní, co znáte. Veškerou

vaši odbornou kvalifikaci, vzdělání, lidské kvality. Neznalost komunikačních dovedností,

amatérismus v komunikaci tohle všechno znehodnocuje; decimuje výsledek vašeho

mnohaletého úsilí ve školách všech stupňů i v následných odborných kurzech“. (Gruber,

2009, s. 16)

1.1 Komunikace

Komunikace pochází z latinského jazyka a znamená spojení, souvislost. Komunikace

se nachází všude kolem nás. Komunikujeme nejen slovy – verbálně, ale i projevem a svým

jednáním, tzn. neverbálně (Mikuláštík, 2010):

 verbální komunikace – řeč, obrázky, znaky, zvuky, hudba, text,

 neverbální komunikace – osm elementů řeči těla (obličej, oči, držení těla, gesta,

hlas, pohyby, doteky, vzhled).

I nekomunikování znamená vlastně komunikaci. Nonverbální komunikace je to první,

co o sobě vysíláme a dáváme svému okolí najevo. Velmi důležité je seznámit

se s neverbálními projevy také při komunikaci s jinou kulturou – odlišné vnímání pohybů

rukou, ramen, očního kontaktu, gest, barev a také významu času. Mikuláštík (2010) uvádí

několik funkcí komunikace, například informativní, instruktivní, zábavnou, vzdělávací,

výchovnou, přesvědčovací aj. Je to proces obousměrný, symbolický, srozumitelný,

nepřetržitý a je prováděn vždy za nějakým účelem. Do komunikace zahrnujeme také

naslouchání, které je jednou z nejtěžších komunikačních dovedností. (Mikuláštík, 2010)

Komunikace mezi lidmi je nazývána jako komunikace sociální. Vymětal (2008) ji dělí

na tři základní skupiny – ústní (učení, schůze, konference…), písemnou (e-mail, dopis,

záznam, návod…) a vizuální (nákres, foto, graf, tabulka…).

Komunikace probíhá na různých úrovních a cílem je vyměňování zpráv, působení na lidi,

změna a vliv na komunikované skutečnosti. Efektem mohou být emoce, poznání

a motivace. Abychom byli schopni dosáhnout určeného cíle, je potřeba vyvinout efektivní

komunikační plán. (Vymětal, 2008)
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1.2 Model komunikačního procesu

Základní model komunikačního procesu zahrnuje 8 prvků: odesílatel - zdroj, příjemce,

sdělení, přenos, zakódování a dekódování, zpětná vazba a šumy (Vymětal, 2008)

 Zdroj, subjekt musí být spolehlivý a věrohodný. Jedná se o osobu nebo třeba

firmu, která rozhoduje o tom, jaká informace bude vysílána. Musí si být vědoma,

koho chce oslovit a jaké reakce chce vyvolat. Důležité je použití vhodných médií.

Subjekty vysílající sdělení, by se měly zaměřit i na sledování reakce příjemce.

 Sdělením rozumíme informace, symboly, které vysílá odesílatel příjemci. Obsah

může obsahovat text, slova, kresbu, hudbu, znaky apod. Měly by být snadno

zapamatovatelné, jednoduché, stručné, původní, originální, měly by upoutat

pozornost. V marketingové komunikaci by měly následně vzbudit třeba zájem

o koupi.

 Správné kódování a dekódování je stručné, zřetelné. Dodržování základních

pravidel je nutné.

 Přenos pomocí komunikačního média. Médium vybíráme podle určitých faktorů,

kterými jsou například náklady, rychlost přenosu, přesnost, rozsah. (Vymětal,

2008)

 Příjemcem je vnímající osoba, které je zpráva určena. Mohou to být zákazníci,

novináři, odborníci, současní i potencionální majitelé atd.

 Šum znamená rušení procesu v kterékoliv etapě. Má za následek zkreslení zprávy.

Šumy mohou být výsledkem vnitřních nebo vnějších vlivů. Jedná se o špatné

sdělení, technické nedostatky, špatné pochopení, nepozornost atd. V marketingové

komunikaci sem řadíme například i konkurenci.

 Zpětná vazba je určitou reakcí příjemce na přijatou zprávu. Může být verbální

nebo neverbální (gesta, pohyby rukou…). V marketingu je zpětnou vazbou

například koupě produktu nebo naopak odmítnutí koupě. Zpětná vazba také může

pomoci v budoucnosti se změnou komunikačních nástrojů, k jejich lepšímu využití


[…]


Vizitky

Na jeden rok vytiskne firma 500 kusů vizitek, které bude příležitostně rozdávat svým

klientům. Vizitka bude obsahovat logo posilovny, kontaktní údaje (skype, facebook,

internetové stránky) a otevírací dobu.

Soutěž

Bude uspořádána soutěž pro žáky devátých tříd a studenty Středního učiliště v listopadu

a v květnu. Posilovna očekává zvýšený zájem této cílové skupiny o cvičení v posilovně,

o zakoupení permanentky. Bude pořádána dvakrát za rok a výhrou budou dvě permanentky

na deset vstupů zdarma.

Letáky o otevření posilovny

Budou rozděleny barevně, červené do škol (budou obsahovat slevu na jeden studentský

vstup, 200 kusů), modré do domácností (při návštěvě posilovny a donesení letáku zpět

obdrží iontový nápoj na vyzkoušení, 1000 kusů) a zelené do firem (bude obsahovat

jednorázovou akci na zlevněnou hodinovou objednávku pro celou firmu, 100 kusů). Letáky

vytiskne firma sama na barevné papíry ve velikosti A5, distribuci zajistí samo roznosem.

Efektivitu budeme měřit počtem vrácených červených, zelených a modrých letáků.

Bannery

Na internetových stránkách správce stránek vidí, odkud na stánky posilovny lidé chodí.

Zjistí například, kolik návštěvníků stránek přichází z banneru, který je umístěn na stránce

spinningu.

Flash animace, potisk vlastního auta a reklamní panel

Těžce měřitelné.

Seminář

Bude pořádán jedenkrát za rok. Efektivnost může být měřena počtem zákazníků,

kteří si v den semináře zakoupí permanentku (pochopí důležitost pohybu a zdravé výživy

a stane se návštěvníkem), nebo knížku o výživě jednoho z vystupujících.
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce s názvem „Komunikační plán nové posilovny firmy XY,

s. r. o.“ byl návrh komunikačního plánu pro tento nově otevíraný objekt. Práce byla

rozčleněna na dvě části. V teoretické části jsem se věnovala vysvětlení pojmů,

které se týkají komunikace, analýz, segmentace a komunikačních technik.

Poznatky z teorie jsem využila v praktické části. Pomocí těchto poznatků jsem vypracovala

návrh komunikačního plánu. Tento plán obsahuje popis sektoru, představení nově

otevíraného objektu, PEST a SWOT analýzu, analýzu konkurence, segmentaci, výběr

cílových skupin a jejich následné co nejefektivnější oslovení. Součástí plánu je také

komunikační mix, časový harmonogram a rozpočet na jeden rok. Firma uvolnila

na rozpočet 150 000 Kč.

Primárním cílem mé bakalářské práce bylo vypracování komunikačního plánu. Plán

v případě nově otevíraného objektu je nejvíce zaměřen na reklamu a podporu prodeje.

Navrhuji přijatelné ceny a slevy pro každou cílovou skupinu tak, aby byla posilovna

schopna získat co největší podíl na trhu a aby byla vytížena kapacita objektu. Dále

posilovna nabízí ke cvičení kvalitní posilovací stroje, komunikačně zdatné zaměstnance

a profesionální přístup ke klientům. Klienti musí odcházet s pocitem uspokojení ze cvičení,

z atmosféry, z proklientského přístupu, z výhodných nabídek i z možnosti zakoupení

doplňkového sortimentu. Firma předkládá nepřeberné množství slev pro každého. Nabízí

slevové kupony, soutěže, semináře, exhibici, zvýhodněné vstupné i permanentky. Není

lhostejná k potřebám žen na mateřské dovolené a je schopna této cílové skupině nabídnout

při cvičení hlídání dětí od dvou let přímo v objektu. Má zájem na udržení zdraví cílové

skupiny ve vyšším věku (od 65 let) a podporuje důchodce v jejich zájmu o cvičení

zvýhodněným vstupným a nad 75 let, vstupným zdarma v dopoledních hodinách. Snaží

se podpořit mladé lidi, cílovou skupinu studentů, ke zdravému způsobu života. Nabízí jim

zvýhodněné vstupové permanentky, které jsou přenosné, což je pro studenty výhoda.

Mohou se domluvit na zakoupení této permanentky tak, aby ušetřili peníze. Čas i finanční

prostředky může ušetřit také cílová skupina pracujících, kterým firma nabízí permanentky

na delší období (půl roku, rok) a dále jakoukoliv možnost jejich zaplacení, včetně benefitů.

Zahraniční hosté lázní nemusí mít obavy z jazykové bariéry, protože i na toto firma

myslela a její zaměstnanci jsou velmi dobře jazykově vybaveni. Další výhodou pro klienty

je jednorázový vstup, který není časově omezen. Velká výhoda, kterou firma nabízí,
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je možnost relaxace po cvičení, ať již na letní terase nebo v relaxační místnosti,

která slouží také k možnosti vzájemné diskuse mezi návštěvníky o sportu, zdraví

i doplňcích, k výměně zkušeností apod. Zprovoznění internetových stránek posilovny,

facebooku, skype i emailu výrazně usnadní komunikaci se všemi klienty. Budou mít

možnost zjistit momentální obsazenost objektu, aktuální nabídku slev, akcí, seminářů.

Firma nabídne různé materiály o cvičení ke stažení na svých stránkách. Také se klienti

budou moci přes její stránky rychle přesměrovat na její spřátelené weby, které nabízí

doplňkový sortiment.

Firma bude mít možnost svou nabídkou pomoci svým klientům zpříjemnit a zlepšit kvalitu

života.

Pevně věřím, že můj návrh komunikačního plánu firmu zaujme a určitě si vybere do praxe

ty prostředky, které jí osloví a pomohou pravou českou firmu dále zviditelňovat

a propagovat, podpoří konkurenceschopnost.
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