## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí BP:

Ak. rok:

Renata Polčáková

Ing. Jitka Kovaříková

2012/2013

Téma BP:

Komunikační plán nové posilovny firmy XY, s. r. o.

| Kritéria hodnocení: | | Počet bodů (0 – 10) |
|---------------------|---|---------------------|
| 1 | Náročnost tématu práce | 8 |
| 2 | Splnění cílů práce | 10 |
| 3 | Teoretická část práce | 9 |
| 4 | Praktická část práce<br>(analytická část) | 10 |
| 5 | Praktická část práce<br>(řešící část) | 10 |
| 6 | Formální úroveň práce | 9 |
| | <b>CELKOVÝ POČET BODŮ<br/>(0 – 60)</b> | <b>56</b> |

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

| | |
|-------------|--|
| 0 bodů | <b>nesplněno</b><br>(odpovídá stupni „F“ podle ECTC) |
| 1 – 2 body | <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b><br>(odpovídá stupni „E“ podle ECTS) |
| 3 – 4 body | <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b><br>(odpovídá stupni „D“ podle ECTS) |
| 5 – 6 bodů | <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b><br>(odpovídá stupni „C“ podle ECTS) |
| 7 – 8 bodů | <b>splněno zcela bez výhrad</b><br>(odpovídá stupni „B“ podle ECTS) |
| 9 – 10 bodů | <b>splněno nadstandardně</b><br>(odpovídá stupni „A“ podle ECTS) |

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce studentky je zpracována na velmi dobré úrovni, zvolené téma odpovídá studovanému oboru. Teoretická část vychází z dostatečného množství zdrojů a je logicky provázaná s praktickou částí. Studentka vycházela z konkrétních podkladů firmy a vypracovala efektivní komunikační plán, který je využitelný v praxi. Velmi kladně hodnotím množství nápadů a navrhovaných řešení týkajících se oslovení cílových skupin. Součástí práce je též detailně zpracovaný rozpočet, který nebyl překročen. Stanovené cíle práce byly splněny. Formální stránka je v pořádku a doporučuji práci k obhajobě.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Který z prvků komunikačního mixu bude pro firmu nejvíce přínosným a proč?
2. Mezi silné stránky SWOT analýzy uvádíte body: odborný personál a individuální přístup. Zdůvodněte.
3. V části 7.2 Targeting jste stanovila 5 cílových skupin. Doporučujete firmě zaměřit se na všechny cílové skupiny se stejnou intenzitou?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2013

-----
podpis hodnotitele BP